
 

 

COMUNE  DI  LORANZE’ 
 

CITTA’  METROPOLITANA   DI  TORINO 
 

*******************  
 

 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA 
GIUNTA   COMUNALE 

 
 

N.   29  
Del 22/06/2023 

 

 
OGGETTO :   ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLIC I 
2023/2025 E DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'AN NO 2023. ADOZIONE 
DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023/2024 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI.   
 
L’anno duemilaventitre li ventidue del mese di giugno 
alle ore diciassette e minuti zero 
in Loranzè, ed in una sala del Palazzo Civico a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con 
l’intervento dei Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE. 

  
MARCHIORI CLAUDIO Sì 

GIALDI IVANO DOMENICO A. Sì 

COBETTO ROBERTO Sì 
Totale Preseti: 
Totale Assenti 

3 
0 

 
Assiste alla seduta il Segretario CALVETTI Dott. Claudio il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
Il Presidente, MARCHIORI CLAUDIO nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 
 
Si esprime parere favorevole  
In ordine alla regolarità CONTABILE  
(ai sensi dell’art. 49 co.1 del T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 267/2000) 
 
Responsabile del Servizio  
F.to MARCHIORI Claudio  
 

Si esprime parere favorevole  
In ordine alla regolarità TECNICA  
(ai sensi dell’art. 49 co.1 del T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 267/2000) 
 
Responsabile del Servizio  
F.to  GIGLIO TOS Geom. Maurizio MARCHIORI Claudio   



 

OGGETTO:  ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLIC I 
2023/2025 E DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'AN NO 
2023. ADOZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023/2024 DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI.           

 
 

LA   GIUNTA  COMUNALE 
 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l’articolo 21 il quale: 
• al comma 1 prevede, che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale 
dei lavori pubblici e il programma biennale degli acquisti di beni e servizi; 
• al comma 3, il quale prevede che “Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi 
aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e 
indicano, previa attribuzione del codice unico di progetto di cui all'articolo 11, della legge 16 
gennaio 2003, n. 3, i lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve essere riportata 
l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero 
disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti 
pubblici. Per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 euro, ai fini dell'inserimento 
nell'elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente il progetto di 
fattibilità tecnica ed economica”; 
 
Dato atto che in sede di approvazione del DUP e del  Bilancio 2023/2025 non si è provveduto ad 
adottare tali programmi in quanto non erano previsti lavori pubblici di importo pari o superiore a 
100.000,00 né acquisti di servizi di importo pari o superiore ad Euro 40.000,00 
 
Visto lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2023/2025 e l’elenco annuale dei lavori 
dell’anno 2023, redatti dal Responsabile del Servizio Tecnico, sulla  base  delle  proposte ed 
informazioni formulate dai responsabili del procedimento e delle determinazioni assunte dalla 
Giunta Comunale,  di  cui all’allegato I, così composto: 
- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
- Scheda D: Elenco degli interventi del programma; 
- Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale; 
 
Rilevato che nel corso  del corrente esercizio è emersa la necessità di avviare opere di importo 
superiore ad Euro 100.000,00 per l’ottenimento di contributi e di procedere all’ appalto del servizio 
di refezione scolastica per il prossimo triennio , per cui risulta opportuno adottare i succitati 
programmi. 
 
Visto lo schema di programma biennale di beni e servizi degli anni 2023/2024,  redatto sulla  base  
delle proposte ed informazioni formulate dai responsabili dei servizi e delle determinazioni assunte 
dalla Giunta Comunale, di cui all’allegato II, così composto: 
- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni del programma; 
- Scheda B: Elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi essenziali per la 
loro individuazione; 
- Scheda C: Elenco degli acquisti presenti nella precedente programmazione biennale; 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Visto il  parere  dal   Responsabile   del   Servizio   in   merito   alla   regolarità   tecnica   e  
contabile espresso  ai  sensi dell’art.  49  comma   1  D.Lgs.  267/2000; 
 
Con votazione unanime  
 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
Di   approvare  le  premesse  della  presente deliberazione; 
 
1) Di adottare, ai sensi dell’articolo 21, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016 lo schema del 
programma triennale delle opere pubbliche relativo agli anni 2023/2025, il relativo elenco annuale 
2023 e il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024, secondo il contenuto 
delle schede allegate al presente provvedimento sotto quale parte integrante e sostanziale; 
 
2) Di  trasmettere     copia  della   presente al  Responsabile del Servizio interessato per  i  
provvedimenti finanziari di  sua  competenza; 
 
3) Di  comunicare   in elenco la  presente deliberazione ai capigruppo consiliari  ai  sensi 
dell’art.  125  del  TUEL – D.Lgs  267/2000; 
 
4) Di  dichiarare   con  successiva votazione unanime favorevole, la  presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL – D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 



 
 
Letto , Approvato e sottoscritto in originale 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MARCHIORI CLAUDIO F.to  CALVETTI Dott. Claudio 

  
 

 
R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 
ATTESTO che copia della presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, accessibile al 
pubblico dal sito istituzionale www.comune.loranze.to.it (art. 32 L. 69/2009) per 15 giorni consecutivi dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
 
La presente deliberazione è stata comunicata in elenco a: 
- ai capigruppo consiliari in data 28/07/2023 (art.125 del Tuel D. Lgs 267/2000) 

 
Loranzè, lì 28/07/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to CALVETTI Dott. Claudio 
 

 

 

 
C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’  

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22-giu-2023 
 

X 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

      
Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione  
(art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to CALVETTI Dott. Claudio 
 

 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Loranzè   28/07/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  CALVETTI Dott. Claudio 
 
 
Ricorsi: 
Contro il presente atto è possibile presentare ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. del Piemonte. 
- entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 


